
      

           РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 

 

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО» 

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                     shkol11@mail.ru                              тел. 8-928-091-51-52 

  

 

Выписка из приказа №30 

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                            от 30.08.2023г. 

 

«Об утверждении основных общеобразовательных программ – образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

 

        На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения 

педагогического совета (протокол №1 от 28.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основные общеобразовательные 

программы: 

1.1. Образовательную программу начального общего образования ГБОУ СОШ №1 

с.п.Экажево, разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1); 

 

1.2.  Образовательную программу основного общего образования ГБОУ СОШ №1 

с.п.Экажево, разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (приложение 2); 

1.3. Образовательную программу среднего общего образования, разработанную 

в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России 

от 17.05.2012 № 413 (приложение 3). 

2. Признать утратившим силу с 01.09.2023  приказ  ГБОУ СОШ №1 

с.п.Экажево от 30.08.2021 № 47 «Об утверждении основных общеобразовательных 



программ начального общего, основного общего, среднего общего образования ГБОУ 

СОШ№1 с.п.Экажево». 

3. Заместителю директора по УР Измайловой З.С. обеспечить реализацию новых 

основных образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь 

при их реализации. 

 

4. Системному администратору Барахоевой А.А. разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево в разделе «Сведения 

об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 04.09.2023. 

5. Секретарю Экажевой М.Т. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему 

педагогических работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                  

 

 

Директор школы                                                      М.С.Экажева 

 


		2023-10-21T12:59:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




